posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definien

dum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a 

quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvn 

mensis Novembris, anno MCMLXV, Pontificatus Nostri tertio. 

œ HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I I I 

Beata Maria Virgo « Peña de Francia » vulgo appellata, principalis cae
lestis Patrona civilis provinciae Salmantinae eligitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Singulari pietate excoli perhibetur 

Beata Maria Virgo, cuius, adiecto vulgari nomine (( Peña de Francia » 

appellatae, sedes praecipua finibus dioecesis Salmantinae continetur. 

Qui cultus a saeculo xv repetitur, quo tempore imago eiusdem Deiparae 
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mirum in modum, uti tradunt, comparuit. Ioannes II Rex locum, ubi id 

contigisse ferebatur, ipse invisit, cultum Dei Genetricis, simulacro illo 

expressae, sodalibus Ordinis Praedicatorum committens. Exinde haec 

marianae pietatis forma per totam Hispaniam pervasit, ita ut non 

solum Christifideles e plebe, sed etiam ii, qui summa pollebant auctori

tate, eo quasi ad caelestium munerum fontem accederent. Hanc animo

rum alacritatem probantes, Summi Pontifices, Decessores Nostri, veluti 

Martinus Pp. V, Callistus Pp. III, Xystus Pp. IV, Gregorius Pp. XIII, 

Clemens Pp. VIII, Paulus Pp. V, sacram aedem, seu sanctuarium, ubi 

imago illa est proposita, privilegiis affatim ditarunt. Effigies denique, 

Pio Pp. XII Catholicam Ecclesiam regente, aureo diademate fuit, anno 

MCMLii, sollemniter redimita. Quo factum est, ut nova quadam impul

sione cultus Beatae Mariae Virginis, « Peña de Francia » nuncupatae, 

augesceret et, fines Hispaniae praetergrediens, in Lusitaniam et in 

transmarinas regiones propagaretur. Potissimum vero hanc pietatis 

rationem, praeter Salmantinam Ecclesiam, participant dioeceses Civi-

tatensis et Piacentina in Hispania, quae provincia civili Salmantina 

comprehenduntur. Preces igitur a dilecto filio Antonio Estella Bermúdez 

de Castro, Praeside (( Deputationis Provincialis Salmantinae », Nobis 

sunt adhibitae, ut Augustam Virginem Deiparam, nomine illo ornatam, 

Patronam provinciae civilis, quam diximus, benigne renuntiaremus. Cui 

postulationi Venerabiles Fratres Maurus Rubio Repulías, Salmantinus 

Episcopus, Demetrius Mansilla Reoyo, Civitatensis Episcopus, Ioan

nes Petrus Zarranz et Pueyo, Placentinus in Hispania Episcopus, ample 

sunt suffragati, qui Nobis etiam sunt testati universum clerum et popu

lum fidelem idem expetere. Quae vota libenti animo implentes, Nos e 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum Beatam Mariam Virginem, vulgari 

nomine (( Peña de Francia » invocatam, principalem apud Deum Patro

nam totius civilis provinciae Salmantinae constituimus ac declaramus, 

omnibus additis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae praecipuis 

regionum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 
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quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xiv 

mensis Maii, anno MCMLXVI, Pontificatus Nostri tertio. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I V 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris paroecialis ecclesia Beatae Mariae 

Virginis « de Mongui », dioecesis Duitamensis, decoratur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sedes religionis Ínclita et illustris 

praedicatur paroeciale templum augustae Virgini Deiparae sacrum, quod 

in oppidi « Mongui » vulgo appellati ac dioecesis Duitamensis non mo

dicum vertit ornamentum. Ibi enim proposita est imago eiusdem Dei 

Genetricis, quam Philippus II, Rex Hispanorum, fertur dono dedisse. 

Ad eam innumeri fere Christifideles, e tota Columbiana Dicione, pieta

tis causa se effundere consueverunt; quam ob rem factum est, ut si

mulacrum illud, anno MCMXXIX, aureo diademate redimiretur et Beata 

Maria Virgo « de Mongui » nuncupata, anno MCMLV, universae dioece

sis Duitamensis renuntiaretur caelestis Patrona. Ecclesia autem, quae 

eiusdem sacrae dicionis sanctuarium mariale merito appellatur, non 

solum incensa fidelium pietate sed etiam antiquitate, siquidem anno 

MDCCLX fuit perfecta, molis amplitudine aliisque rebus, quibus ei decor 

accrescit, affatim, commendatur. Preces igitur a Venerabili Fratre Iulio